



DAILY CURRENT AFFAIRS JULY 31

Tamil Nadu weightlifter **Raja Muthupandi** won the silver medal in the men's 65 kg weightlifting event at the **2026 Commonwealth Games (CWG)** in Glasgow, Scotland.

ஸ்காட்லாந்தின் கிளாஸ்கோவில் நடைபெற்ற 2026 காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில், ஆண்களுக்கான 65 கிலோ எடைப்பிரிவு பளுதூக்குதல் போட்டியில் தமிழகத்தைச் சேர்ந்த பளுதூக்குதல் வீரர் ராஜா முத்துப்பாண்டி வெள்ளிப் பதக்கம் வென்றார்.

India's first **AI-powered bird sanctuary** is being developed at the **Thane Creek Flamingo Sanctuary (TCFS)** in Mumbai, Maharashtra.

o TCFS is a recognized Ramsar Site and a crucial stop on the Central Asian Flyway

மகாராஷ்டிர மாநிலம் மும்பையில் உள்ள தானே கிரீக் ஃபிளமிங்கோ சரணாலயத்தில் (TCFS), இந்தியாவின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) தொழில்நுட்பம் சார்ந்த பறவைகள் சரணாலயம் உருவாக்கப்பட்டு வருகிறது.

o TCFS ஒரு அங்கீகரிக்கப்பட்ட ராம்சார் (Ramsar) தளமாகவும், மத்திய ஆசியப் பறவை வலசைப் பாதையில் (Central Asian Flyway) ஒரு முக்கிய இடமாகவும் திகழ்கிறது.

The Union Government appointed senior **IAS officer Anurag Jain** as the **CEO of NITI Aayog**. o The appointment was approved by the **Appointments Committee of the Cabinet (ACC)**, according to an official order issued by the **Department of Personnel and Training (DoPT)**.

மத்திய அரசு, மூத்த ஐஏஎஸ் (IAS) அதிகாரியான அனுராக் ஜெயினை நிதி ஆயோக்கின் (NITI Aayog) தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக (CEO) நியமித்துள்ளது. பணியாளர் மற்றும் பயிற்சித் துறை (DoPT) வெளியிட்ட அதிகாரப்பூர்வ உத்தரவின்படி, அமைச்சரவையின் நியமனக் குழு (ACC) இந்த நியமனத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது.

World Day Against Trafficking in Persons is observed on **30 July** to raise awareness about human trafficking and protect victims of exploitation.

o The theme for the year 2026 is "**Trapped Behind the Scam**"

மனிதக் கடத்தல் குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், சுரண்டலுக்கு ஆளானவர்களைப் பாதுகாக்கவும் ஜூலை 30 அன்று 'மனிதக் கடத்தலுக்கு எதிரான உலக தினம்' கடைபிடிக்கப்படுகிறது.

o 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் "மோசடி வலையில் சிக்கியவர்கள்" (Trapped Behind the Scam) என்பதாகும்.

New Nitrogen Fertiliser - Anhydrous Ammonia

❖ India approved the manufacture and use of anhydrous ammonia as a fertiliser for three years.

❖ Anhydrous ammonia contains **82% nitrogen**, making it one of the most concentrated nitrogen fertilisers, while urea contains about **46% nitrogen**.

❖ It is stored under pressure and injected below the soil surface using specialised equipment, as it can cause burns and inhalation hazards.

❖ India produces about 30 million tonnes of urea every year but imports nearly 10 million tonnes to

meet domestic demand.

❖ Under the **National Green Hydrogen Mission**, the Government plans to procure 7.24 lakh metric tonnes of Green Ammonia annually to produce Green Urea.

புதிய நைட்ரஜன் உரம் - நீரற்ற அம்மோனியா

❖ நீரற்ற அம்மோனியாவை உரமாகத் தயாரிப்பதற்கும் பயன்படுத்துவதற்கும் இந்தியா மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

❖ நீரற்ற அம்மோனியாவில் 82% நைட்ரஜன் உள்ளது, இது மிகவும் செறிவூட்டப்பட்ட நைட்ரஜன் உரங்களில் ஒன்றாகும், அதேசமயம் யூரியாவில் சுமார் 46% நைட்ரஜன் உள்ளது.

❖ இது தீக்காயங்களையும் சுவாச அபாயங்களையும் ஏற்படுத்தக்கூடும் என்பதால், இது அழுத்தத்தின் கீழ் சேமிக்கப்பட்டு, சிறப்பு உபகரணங்களைப் பயன்படுத்தி மண்ணின் மேற்பரப்பிற்குக் கீழே செலுத்தப்படுகிறது.

❖ இந்தியா ஆண்டுதோறும் சுமார் 30 மில்லியன் டன் யூரியாவை உற்பத்தி செய்கிறது, ஆனால் உள்நாட்டுத் தேவையைப் பூர்த்தி செய்ய கிட்டத்தட்ட 10 மில்லியன் டன்களை இறக்குமதி செய்கிறது.

❖ தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் திட்டத்தின் கீழ், பசுமை யூரியாவை உற்பத்தி செய்வதற்காக ஆண்டுதோறும் 7.24 லட்சம் மெட்ரிக் டன் பசுமை அம்மோனியாவைக் கொள்முதல் செய்ய அரசாங்கம் திட்டமிட்டுள்ளது.

Public Examinations Amendment Bill 2026

❖ The Union Government introduced the **Public Examinations (Prevention of Unfair Means) Amendment Bill, 2026** in the Lok Sabha to prevent exam paper leaks.

❖ The Bill proposes increasing punishment for individuals involved in unfair means from a maximum of 5 years to 10 years imprisonment and fines up to ₹50 lakh.

❖ Organised offences may attract up to 7 years imprisonment and a fine of up to ₹10 crore.

❖ It proposes setting up Special Task Forces, Special Fast Track Courts, and completing investigations within two months.

❖ Fast Track Courts must conduct daily hearings and aim to complete trials within three months after filing the charge sheet.

பொதுத் தேர்வுகள் (திருத்த) மசோதா, 2026

❖ தேர்வு வினாத்தாள் கசிவைத் தடுப்பதற்காக, 'பொதுத் தேர்வுகள் (முறையற்ற நடைமுறைகளைத் தடுத்தல்) திருத்த மசோதா, 2026'-ஐ மத்திய அரசு மக்களவையில் அறிமுகப்படுத்தியது.

❖ முறையற்ற நடைமுறைகளில் ஈடுபடும் நபர்களுக்கான தண்டனையை, அதிகபட்சம் 5 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனையிலிருந்து 10 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனையாகவும், அபராதத் தொகையை ₹50 லட்சம் வரையிலும் உயர்த்துவதற்கு இம்மசோதா வகை செய்கிறது.

❖ திட்டமிட்ட குற்றங்களுக்கு 7 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனையும், ₹10 கோடி வரை அபராதமும் விதிக்கப்படலாம்.

❖ சிறப்புப் பணிப்படைகள் மற்றும் சிறப்பு விரைவு நீதிமன்றங்களை அமைப்பதையும், விசாரணைகளை இரண்டு மாதங்களுக்குள் நிறைவு செய்வதையும் இம்மசோதா முன்மொழிகிறது.

❖ விரைவு நீதிமன்றங்கள் தினசரி விசாரணைகளை நடத்த வேண்டும்; மேலும் குற்றப்பத்திரிகை தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு மூன்று மாதங்களுக்குள் வழக்குகளை முடிக்க வேண்டும்.

Hunger in India

- ❖ India has reduced its **undernourished population by 42%** over the last two decades, outpacing global trends in its battle against hunger.
- ❖ The share of undernourished Indians plummeted from 21.1% in 2004–06 to 9.8% in 2023–25.
- ❖ More than a third of the population—520.1 million people (35.5%)—cannot regularly afford a nutritionally adequate diet.
- ❖ The cost of a healthy diet in India increased by more than a **3 times over six years**.
- ❖ Within South Asia, the cost of a healthy diet in India was the lowest among all countries except Pakistan.
- ❖ Elsewhere in Asia, the cost was lower in China, but far higher in Japan and South Korea.

இந்தியாவில் பசிப் பிரச்சனை

- ❖ பசிக்கு எதிரான போராட்டத்தில் உலகளாவிய போக்குகளை முந்திச் சென்று, கடந்த இரு தசாப்தங்களில் இந்தியா தனது ஊட்டச்சத்துக் குறைபாடுள்ள மக்கள் தொகையை 42% குறைத்துள்ளது.
- ❖ ஊட்டச்சத்துக் குறைபாடுள்ள இந்தியர்களின் விகிதம் 2004–06-ல் 21.1%-ஆக இருந்த நிலையில், 2023–25-ல் அது 9.8%-ஆகக் குறைந்துள்ளது.
- ❖ மக்கள் தொகையில் மூன்றில் ஒரு பங்கிற்கும் அதிகமானோர்—அதாவது 520.1 மில்லியன் மக்கள் (35.5%)—ஊட்டச்சத்து மிக்க உணவை தொடர்ந்து வாங்கும் வசதியைக் கொண்டிருக்கவில்லை.
- ❖ இந்தியாவில் ஆரோக்கியமான உணவுக்கான செலவு கடந்த ஆறு ஆண்டுகளில் மூன்று மடங்கிற்கும் அதிகமாக அதிகரித்துள்ளது.
- ❖ தெற்காசியாவைப் பொறுத்தவரை, பாகிஸ்தானைத் தவிர மற்ற அனைத்து நாடுகளையும் விட இந்தியாவில் ஆரோக்கியமான உணவுக்கான செலவு குறைவாகவே இருந்தது.
- ❖ ஆசியாவின் பிற பகுதிகளில், சீனாவில் இச்செலவு குறைவாக இருந்தது; ஆனால் ஜப்பான் மற்றும் தென் கொரியாவில் இது மிக அதிகமாக இருந்தது.

Female-LFPR (Labour Force Participation Rate)

- ❖ Tamil Nadu accounts for **40% of all women directly employed in Indian factories**.
- ❖ It is replicating China's women-led electronics manufacturing model.
- ❖ The Ministry of Statistics and **Programme Implementation (MoSPI)** reported that **Coimbatore (41.3%) and Madurai (37%) rank among the top 3 Indian cities in female-LFPR**.
- ❖ Both cities significantly exceed the urban India average of 27.7%.
- ❖ Sandwiched between the two, at 40.6%, is Surat.
- ❖ However, the Annual Survey of Industries data shows that Gujarat's share among women employed in the manufacture of computers, electronics and optical products remained stagnant at 10% from 2013-14 to 2023-24, even as it grew from 20% to 43% for Tamil Nadu in the same period.
- ❖ Maharashtra and Karnataka saw declines in the share of women they employ in the manufacture of computers, electronics and optical products.
- ❖ As a percentage of all women directly employed in India's factories – irrespective of what they manufacture – Tamil Nadu remains the leader among states.
- ❖ It has largely held on to this lead, with its share showing only a slight decline from 43% in 2021-22 to 40% in 2023-24.
- ❖ The state's share of women in computer, electronic, and optical manufacturing jumped from 20% to 43% within a decade.
- ❖ The Labour Force Participation Rate refers to the percentage of people either already employed or looking for work

பெண்களுக்கான தொழிலாளர் பங்கேற்பு விகிதம் (LFPR)

- ❖ இந்தியாவின் தொழிற்சாலைகளில் நேரடியாகப் பணியமர்த்தப்பட்டுள்ள மொத்தப் பெண்களில் 40% பேர் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்தவர்கள்.
- ❖ சீனா பின்பற்றும் பெண்களை மையமாகக் கொண்ட மின்னணுப் பொருட்கள் உற்பத்தி மாதிரியைத் தமிழ்நாடும் பின்பற்றுகிறது.
- ❖ பெண்களுக்கான தொழிலாளர் பங்கேற்பு விகிதத்தில் (LFPR), இந்தியாவின் முதல் மூன்று நகரங்களில் கோயம்புத்தூர் (41.3%) மற்றும் மதுரை (37%) ஆகிய நகரங்கள் இடம்பெற்றுள்ளதாகப் புள்ளிவிவரம் மற்றும் திட்ட அமலாக்க அமைச்சகம் (MoSPI) தெரிவித்துள்ளது.
- ❖ இவ்விரு நகரங்களின் விகிதமும், இந்தியாவின் நகர்ப்புற சராசரி அளவான 27.7%-ஐ விடக் கணிசமாக அதிகமாக உள்ளது.
- ❖ இவ்விரு நகரங்களுக்கும் இடைப்பட்ட நிலையில், 40.6% விகிதத்துடன் சூரத் நகரம் உள்ளது.
- ❖ இருப்பினும், 'தொழில்துறைக்கான வருடாந்திரக் கணக்கெடுப்பு' (ASI) தரவுகளின்படி, கணினி, மின்னணு மற்றும் ஒளியியல் (optical) பொருட்கள் உற்பத்தியில் ஈடுபட்டுள்ள பெண்களின் எண்ணிக்கையில் குஜராத்தின் பங்கு 2013-14 முதல் 2023-24 வரையிலான காலத்தில் 10% என்ற அளவிலேயே தேக்கமடைந்துள்ளது; அதே காலகட்டத்தில் தமிழ்நாட்டின் பங்கு 20%-லிருந்து 43%-ஆக உயர்ந்துள்ளது. ❖ மகாராஷ்டிரா மற்றும் கர்நாடகா ஆகிய மாநிலங்களில், கணினி, மின்னணு மற்றும் ஒளியியல் பொருட்கள் உற்பத்தியில் ஈடுபடுத்தப்படும் பெண்களின் பங்களிப்பு குறைந்துள்ளது.
- ❖ இந்தியாவில் உள்ள தொழிற்சாலைகளில் நேரடியாகப் பணியமர்த்தப்பட்டுள்ள மொத்தப் பெண்களின் எண்ணிக்கையில் (உற்பத்தி செய்யப்படும் பொருட்கள் எதுவாக இருந்தாலும்), மாநிலங்களிலேயே தமிழ்நாடு தொடர்ந்து முதலிடத்தில் உள்ளது.
- ❖ 2021-22-ல் 43%-ஆக இருந்த இதன் பங்கு 2023-24-ல் 40%-ஆகச் சற்று குறைந்திருந்தாலும், மாநிலம் தனது முன்னிலையைத் தக்கவைத்துக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ கணினி, மின்னணு மற்றும் ஒளியியல் பொருட்கள் உற்பத்தியில் ஈடுபட்டுள்ள பெண்களின் எண்ணிக்கையில் இம்மாநிலத்தின் பங்கு ஒரு தசாப்த காலத்திற்குள் 20%-லிருந்து 43%-ஆக உயர்ந்துள்ளது.
- ❖ தொழிலாளர் பங்கேற்பு விகிதம் என்பது, ஏற்கனவே பணியில் உள்ளவர்கள் அல்லது வேலை தேடிக்கொண்டிருப்பவர்கள் ஆகியோரின் சதவீதத்தைக் குறிக்கிறது.

8th WTO trade policy review

- ❖ India heads into the **8th WTO trade policy review in Geneva, Switzerland**, with record exports in focus.
- ❖ The review assesses the country's trade policies and practices.
- ❖ It was conducted by the Ministry of Commerce and Industry once every five years for India.
- ❖ The latest review covers the period from January 1, 2021, to December 31, 2025.
- ❖ It is based on two key documents — a policy statement submitted by the member country and an independent report prepared by the WTO Secretariat.
- ❖ The Trade Policy Review is one of the WTO's key **transparency mechanisms** and provides members with an opportunity to evaluate each other's trade policies and practices through a **comprehensive peer review process**.

8-வது உலக வர்த்தக அமைப்பு (WTO) வர்த்தகக் கொள்கை மறுஆய்வு
❖ சாதனை அளவிலான ஏற்றுமதியை மையமாகக் கொண்டு,
சுவிட்சர்லாந்தின் ஜெனீவாவில் நடைபெறவுள்ள 8-வது உலக வர்த்தக
அமைப்பு (WTO) வர்த்தகக் கொள்கை மறுஆய்வில் இந்தியா
பங்கேற்கிறது.

❖ இந்த மறுஆய்வு, நாட்டின் வர்த்தகக் கொள்கைகள் மற்றும்
நடைமுறைகளை மதிப்பீடு செய்கிறது.

❖ இந்தியாவைப் பொறுத்தவரை, வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறை
அமைச்சகத்தால் இது ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

❖ தற்போதைய மறுஆய்வானது 2021 ஜனவரி 1 முதல் 2025 டிசம்பர் 31
வரையிலான காலப்பகுதியை உள்ளடக்கியது.

❖ இது இரண்டு முக்கிய ஆவணங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டது:
உறுப்பு நாடொன்று சமர்ப்பிக்கும் கொள்கை அறிக்கை மற்றும் உலக
வர்த்தக அமைப்பின் செயலகத்தால் தயாரிக்கப்படும் சுயாதீன
அறிக்கை.

❖ வர்த்தகக் கொள்கை மறுஆய்வு என்பது உலக வர்த்தக அமைப்பின்
முக்கிய வெளிப்படைத்தன்மை வழிமுறைகளில் ஒன்றாகும்; இது
விரிவான சக மதிப்பாய்வு செயல்முறை மூலம், உறுப்பு நாடுகள்
ஒன்றையொன்று வர்த்தகக் கொள்கைகள் மற்றும் நடைமுறைகள்
குறித்து மதிப்பீடு செய்வதற்கான வாய்ப்பை வழங்குகிறது.

Samudra Pradakshina

❖ It is the first-ever Tri-service all-women circumnavigation sailing expedition.

❖ Nine women officers of the three Services returned to Mumbai aboard the Indian Army Sailing Vessel (IASV) Triveni.

❖ It was after completing a 314-day voyage covering over twenty-five thousand nautical miles across four oceans.

❖ The expedition successfully fulfilled all internationally recognised criteria for a circumnavigation by crossing all meridians of longitude, crossing the Equator twice, crossing the International Date Line and rounding the Three Great Capes - Cape Leeuwin, Cape Horn and the Cape of Good Hope.

❖ The successful passage through the formidable Drake Passage and rounding of Cape Horn earned the crew membership of the prestigious fraternity of Cape Horner.

❖ The Government described the completion of the expedition as a testament to India's Nari Shakti, and a symbol of the nation's resolve.

❖ The expedition brought together officers from the Army, Navy and Air Force on a single mission.

சமுத்ர பிரதக்ஷினா

❖ இது முப்படைகளைச் சேர்ந்த பெண்கள் மட்டுமே பங்கேற்ற, உலகைச்
சுற்றி வந்த முதல் பாய்மரப் படகுப் பயணமாகும்.

❖ முப்படைகளைச் சேர்ந்த ஒன்பது பெண் அதிகாரிகள், இந்திய
ராணுவத்தின் 'திரிவேணி' (IASV Triveni) எனும் பாய்மரப் படகில்
மும்பைக்குத் திரும்பினர்.

❖ நான்கு பெருங்கடல்கள் வழியாக 25,000-க்கும் மேற்பட்ட கடல் மைல்
தூரத்தைக் கடந்து, 314 நாட்கள் நீடித்த இந்தப் பயணம்
மேற்கொள்ளப்பட்டது.

❖ அனைத்து தீர்க்கரேகைகளையும் கடத்தல், பூமத்திய ரேகையை
இருமுறை கடத்தல், சர்வதேச தேதிக்கோட்டைக் கடத்தல் மற்றும் மூன்று

முக்கிய முனைப் பகுதிகளை (கேப் லீவின், கேப் ஹார்ன் மற்றும் கேப் ஆஃப் குட் ஹோப்) சுற்றி வருதல் ஆகிய உலகளவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உலகைச் சுற்றுப் பயணத்திற்கான அனைத்து நிபந்தனைகளையும் இப்பயணம் வெற்றிகரமாக நிறைவேற்றியது.

❖ சவாலான 'டிரேக் பாசேஜ்' (Drake Passage) பகுதியைக் கடந்து 'கேப் ஹார்ன்' முனையைச் சுற்றி வந்ததன் மூலம், இக்குழுவின் 'கேப் ஹார்னர்' (Cape Horner) எனும் மதிப்புமிக்க அமைப்பில் உறுப்பினராகும் தகுதியைப் பெற்றனர்.

❖ இப்பயணத்தின் வெற்றிகரமான நிறைவானது இந்தியாவின் 'நாரி சக்தி'க்கு (பெண் ஆற்றலுக்கு) ஒரு சான்றாகவும், நாட்டின் உறுதியான மனவுறுதியின் அடையாளமாகவும் அரசாங்கத்தால் விவரிக்கப்பட்டது.

❖ இப்பயணம் ராணுவம், கடற்படை மற்றும் விமானப்படை ஆகிய முப்படைகளைச் சேர்ந்த அதிகாரிகளை ஒரே நோக்கத்திற்காக ஒன்றிணைத்தது.

Kunming-Montreal Framework Update

❖ The draft global assessment of the Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework (KMGBF) shows that the world is not on track to achieve its biodiversity targets by 2030.

❖ The KMGBF, adopted in 2022, has 23 targets for biodiversity conservation, but progress on most targets remains slow.

❖ Only Target 8 on reducing climate change impacts on biodiversity is progressing, but not at the required speed.

❖ The assessment is based on 129 national reports, 89 National Biodiversity Strategies and Action Plans (NBSAPs), and other global submissions.

❖ The findings will be discussed at SBSTTA-28 and SBI-7 meetings in Nairobi, Kenya, and will support the COP17 Global Review.

குன்மிங்-மாண்ட்ரியல் கட்டமைப்பு குறித்த நிலவரம்

❖ குன்மிங்-மாண்ட்ரியல் உலகளாவிய பல்லுயிர் பெருக்கக் கட்டமைப்பின் (KMGBF) மீதான வரைவு உலகளாவிய மதிப்பீடு, 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் பல்லுயிர் பெருக்க இலக்குகளை அடைவதற்கான பாதையில் உலகம் இல்லை என்பதைக் காட்டுகிறது.

❖ 2022-இல் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட இந்தக் கட்டமைப்பில் பல்லுயிர் பெருக்கப் பாதுகாப்பிற்கான 23 இலக்குகள் உள்ளன; இருப்பினும், பெரும்பாலான இலக்குகளை அடைவதில் முன்னேற்றம் மந்தமாகவே உள்ளது.

❖ பல்லுயிர் பெருக்கத்தின் மீது பருவநிலை மாற்றத்தால் ஏற்படும் தாக்கங்களைக் குறைப்பது தொடர்பான 'இலக்கு 8' மட்டுமே முன்னேற்றம் கண்டு வருகிறது; ஆனால், அந்த முன்னேற்றமும் தேவையான வேகத்தில் இல்லை.

❖ இந்த மதிப்பீடானது 129 தேசிய அறிக்கைகள், 89 தேசிய பல்லுயிர் பெருக்க உத்திகள் மற்றும் செயல் திட்டங்கள் (NBSAPs) மற்றும் பிற உலகளாவிய சமர்ப்பிப்புகள் ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

❖ இதன் முடிவுகள் கென்யாவின் நைரோபியில் நடைபெறவுள்ள SBSTTA-28 மற்றும் SBI-7 கூட்டங்களில் விவாதிக்கப்படும்; மேலும் இவை COP17-இன் உலகளாவிய மறுஆய்வுக்கும் (Global Review) உறுதுணையாக அமையும்.

International Tiger Day 2026 - July 29

❖ The day aims to raise awareness about tiger conservation and the protection of their habitats.

- ❖ The day was established in 2010 at the St. Petersburg Tiger Summit (Russia), where 13 tiger-range countries, including India, launched the Tx2 Goal to double the global wild tiger population.
- ❖ Tigers are apex predators and a keystone species that help maintain healthy forest ecosystems; they are listed as Endangered by the International Union for Conservation of Nature (IUCN).
- ❖ India is home to about 75% of the world's wild tigers and launched **Project Tiger in 1973 to protect tigers** and curb poaching.
- ❖ The theme for the year 2026 is "Securing the Future of Tigers with Indigenous Peoples and Local Communities at the Heart

சர்வதேச புலிகள் தினம் 2026 - ஜூலை 29

❖ இத்தினம், புலிகளின் பாதுகாப்பு மற்றும் அவற்றின் வாழ்விடங்களைப் பாதுகாப்பது குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

❖ இத்தினம் 2010-ஆம் ஆண்டு ரஷ்யாவின் செயின்ட் பீட்டர்ஸ்பர்க்கில் நடைபெற்ற புலிகள் உச்சிமாநாட்டில் உருவாக்கப்பட்டது; அங்கு இந்தியா உட்பட புலிகள் வாழும் 13 நாடுகள், உலகளவில் காடுகளில் வாழும் புலிகளின் எண்ணிக்கையை இருமடங்காக உயர்த்தும் 'Tx2' இலக்கை அறிவித்தன.

❖ புலிகள் உணவுச் சங்கிலியின் உச்சியில் உள்ள வேட்டையாடும் விலங்குகள் மற்றும் ஆரோக்கியமான வனச் சூழலமைப்பைப் பராமரிக்க உதவும் முக்கிய உயிரினங்கள் (keystone species) ஆகும்; இவை 'இயற்கைப் பாதுகாப்பிற்கான சர்வதேச ஒன்றியம்' (IUCN) மூலம் 'அழிந்துவரும் இனங்கள்' பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன.

❖ உலகில் உள்ள காட்டுப் புலிகளில் சுமார் 75% இந்தியாவில் உள்ளன; புலிகளைப் பாதுகாக்கவும், சட்டவிரோத வேட்டையாடுதலைத் தடுக்கவும் இந்தியா 1973-இல் 'புலிகள் பாதுகாப்புத் திட்டத்தை' (Project Tiger) தொடங்கியது.

❖ 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள்: "பழங்குடியினர் மற்றும் உள்ளூர் சமூகங்களை மையமாகக் கொண்டு புலிகளின் எதிர்காலத்தைப் பாதுகாத்தல்" என்பதாகும்.